Scocie Glasguensis episcopus sua auctoritate et eciam ex commissione speciali

excellentissimi principis ac domini nostri metuendissimi domini nostri regis

Seotorum iilustris super debato moto inter religiosos viros priorem et con-
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ventum d.omus fratrum Predicatorum de Are et burgenses eiusdem penes
quendam annuum redditum viginti librarum sterlingorum eisdem religiosis
concessum et per reges Scocie confirmatum sentenciam rite tulisse per
literas suas patentes pronunciaverit et declaraverit prout in eisdem confectis
plenius proportatur et testatur vobis auctoritate regia nobis generaliter
commissa firmiter precipimus et rnandamus quatinus si prepositus et ballivi
dicti burgi literas carissmi fratris nostri camerarii Scocie eisdem super dicto
annuo redditu iuxta ipsarum tenorem adimplere recusaverint seu tardaverint
burgenses dicti burgi et ipsorum quemlibet ac ipsorum bona mobilia et
immobilia ubieunque fuerint inventa iuste compellatis et indilate donec
eisdem religiosis viris de dicto annuo redditu tam de terminis transactis quam
futuris singulis annis plenarie fuerit sactisfactum Et hoc sub pena incumbente
facere nullatinus omittatis presentibus vobis ostensis cum predictis fratribus
remanentibus. Data sub signeto nostro apud Edynburgh quinto die mensis
Augusti in absencia sigilli nostri quod nostrum signetum esse volumus
tanti roboris et valoris quanti nostrum esset sigillum si hiis fuerit appensum
Anno Domini millesimo cccmo octogesimo sexto.

Aesrnect.

Precept by John, eld"est son of the King of Scotland, Earl of Carric
and Steward of Scotland, Lieutenant of the king, and Commissary of
the whole kingdom, narrating the sentence delivered by the Cardinal
Rishop of Glasgow, in the dispute between the prior and convent of the
n'riars Preachers of Ayr and. the burgess'es of the said burgh in regard to
the annuity of. f,ZO of sterlings due to the former, and commanding the
sheriffs of Ayr and. their bailies to distrain the goods, movable and im-
movable, of the provost and bailies of Ayr, if they refuse to obey the
letters of the Chamberlain for payment of the said annuity to the said
friars. Given under the signet of the said Earl of Carric in absence of

CIIARTERS OF THE FRIARS PREACHERS OF AYR. 29

his seal, but willing the signet to be of equal force with the seal, at Edin-

burgh, 5th August 1386.

20. Precepttby Robert, Earl oJ Fr'fe, to the Burgh of Ayr,for paym,ent

of Annui,ti,es d,ue to the Friars Preacher*-ll\ttL May 1387.f

Robertus Comes de n'yf et Mentethe camerarius Scocie preposito ballivis

et communitati burgi d.e Are salutem Quia per inspeccionem cartarum

quondam bone memorie Alexandri Roberti David et Roberti nunc regnantis

regum Scocie illustrium in Scaccario apud Edynburgh tento sexto decimo die

mensis Mayi anno Domini mo cccmo lxxxmo septimo coram nobis et compo-

torum auditoribus exhibitarum quibus perlectis ac rotulis compotorurn

diversis diligenter inspectis matura deliberacione habita per auditores

d-ictorum compotorum fuit d.eclaratum et de assensu omnium clominorum

ibidem existencium pro perpetuis temporibus futuris determinatum quod

religiosi viri n'ratres Pred"icatores de Are a tempore prime dotacionis sue

ecclesie ac fund.acionis sue domus pre omnibus alijs non obstante quibus-

cunque donacionibus viginti libras sterlingorum annuatim ad sustentacionem

et reparacionem dicte sue ecclesie ac domus de primis denarijs sive

d"enariatis tocius exitus dicti burgi vestri percipere consueverunt et per-

ceperunt necnon viginti unum solid"os annui redditus de baronia de Awilway
cum pertinencijs ad. terminos consuetos Vobis et vestrum cuilibet auctoritate

qua fungimur stricte precipienilo mand.amus quatinus de primis denarijs sive

denariatis tocius exitus dicti burgi vestri qui primo levari poterunt vel
d"eberent predictas viginti libras una cum dicto annuo reclditu predictis
:fratribus de terminis consuetis tam transactis quam futuris singulis annis et
sine difficultate aliqua integraliter persolvatis vel saltem quantum omnes

exitus dicti burgi extendi poterunt quousque d"e summa tocius exitus eijs

plenarie fuerit satisfactum usque ad summam de viginti libras dicti burgi
et viginti unum soiid,orum dicte baronie Et hoc sub pena omnium que erga

dominum nostrum regem et nos amittere poteritis nullo modo omittatis De

qua vobis allocacionem faciemus in vestris compotis annuis nobis reddendis

sicut temporibus antiquis allocacio fieri solebat de eadem per nostros pre-
decessores camerarios. In cuius rei testimonium presentibus vobis ostensis

et penes pred.ictos fratres remansuris sigillum nostrum fecimus apponi anno

die et loco supradictis.
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Assrnlcr.

Precept by Robert, Earl of n'ife and. Menteth, Chamberlain of Scotland,
to the provost, bailies, and community of Ayr, narrating that the charters
granted by Alexander, Robert the X'irst, David, and Robert the Second, Kings
of Scotland, to the Friars Preachers of Ayr, with several rolls of accounts, were
examined. and read before him and" the auditors of aceounts in the Exchequer,
held at Edinburgh on L6th May 1387, when it was declared, and, with
consent of all the lords there present, for all time coming determined , that
the friars of Ayr from the time of the endowment of their church and
founding of their house were accustomed to receive and did receive twenty
pound.s of sterlings yearly out of the first pence of the said burgh, before
all other gifts whatsoever, also 21 shillings of annualrent out of the barony
of Alloway; and accordingly commanding the said magistrates to pay the
said annuities to the said friars, for which allowance should be made in
the accounts of the bo"gh rendered yearly to the Chamberlain. Dated
at Edinburgh 16ih May 1387.

2L. Preceytt by King Robert rr. to the sherif t ayr, for payrnent to the
Friars Preachers of the sum, dae to thetn from, the Burgh, of Ayr.-
lzld, April, tB89.]

Robertus Dei gracia rex Scottorum vicecomiti et ballivis suis de Are
salutem Mandamus vobis et precipimus quatinus faciatis in effectu X'ratres
Predicatores ville de Are et eorum successores de cetero plenarie d.eserviri
de summa pecunie eis debita et concessa de firnis burgi de Are in
perpetuam elemosinam per antecessores nostros reges Scocie secund.um
tenorem carte sue non obstante obstaculo obiectu vel impedimento eis
hucusque facto per nos ex informacione aliquorum acl partem maxime cum
quondam bone memorie dominus cardinalis Glasguensis per commissionem
nostri sibi trad.itam supff hoc plene cognoverit et determinaverit diffinitive
ut per suas literas confectas inde ipsis fratribus clare patet Datum in pleno
parliamento nostro in quo sic fuit per dominos parliamenti decretum
discussum et ordinatum apud Edynburgh d"ecimo die mensis Aprilis anno
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gracie millesimo octogesimo nono et anno regni nostri nono d.ecimo I per

copiam transumptam de Registro ail instanciam domini Archebald,i de

Douglas ex parte et nomine dictorum fratrum super hoc specialiter

requirentis presentibus penes dictos n'ratres Predicatores ville de Are
remansuris Datum sub testimonio nostri magni sigilli apud Dunkeldyn
vicesimo tercio die Aprilis anno regni nostri nono d"ecimo.

Arsrnncr.

Precept by Robert the Second, King of Scots, to the sheriff of Ayr and.

his bailies, charging them to cause the X'riars Preachers of Ayr to be fully
satisfied of a sum of money due to them out of the customs of the burgh,

granted to them in perpetual alms by the kings of Scotland, his majesty's

ancestors, notwithstanfing any obstacle or objection heretofore made by
the king, on the partial information of some: especially seeing the late
Lord Cardinal of Glasgow, by the king's commission delivered" to him, had"

fuily tried and definitively determined" in regard to this matter, as by his

letters granted. to the friars thereupon clearly appeared. Decreed in full
parliament at Edinburgh 10th April 1389, and transumed from the register
at the instance of Sir Archibald of Douglas, on behalf and in name of the
said friars. Given under the testirnonial of the Great Seal, at Dunkeld,
23d April 1389.

22. Confirrnation by Ki,ng Robert III. of Cltarters by King Robert Bruce

and, Robert If. n the Fri,ars Preachers of Ayr.-l\zth l{.arch
13e0-1.1

Robertus Dei gracia rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre sue clericis et laicis salutem Sciatis nos quandam cartam reverende

memorie quondam domini Roberti. de Bruys regis Scottorum illustris et
aliam cartam confirmacionis domini Roberti quondam regis Scottorum iilus-
tris progenitoris nostri factam per carta,m dicti domini Roberti de Bruys sub

suo magno sigillo religiosis viris priori et conventui Fratrum Predicatorum

I Act, Parl.,Scof., vol. i. p.558, b.
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d.e Are cle mandato nostro visas lectas inspectas et cliligenter examinatas

non rasas non abolitas non cancellatas nec in aliqua sui parte viciatas
intellexisse sub hac forma Robertus Dei gracia rex Scottorum omnibus

probis hominibus tocius terre sue salutem Sciatis nos pro salute anime

nostre et animarum antecessorum et successorum nostrorum regum Scocie

concessisse et hac presenti carta nostra confinnasse X'ratribus Predicatoribus

cle Are quod" ipsi libere molant sine multura ad molendina nostra de Are
blad.a ad victum eorum qualitercunque necessaria et quod" ipsi in molen-

d,ino sint nobis proximiores alijs quibuscunque in molendinis predictis In
cuius rei testimonium presenti carte sigillum nostrum precipimus apponi

testibus Waltero de Twinham cancellario nostro Thoma Ranulphi comite

Moravie domino vallis Anand.ie et Mannie nepote nostro Jacobo d,omino

de Douglas et Alexand"ro de Seton militibus Apud Inchemichell vicesimo

primo die n'ebruarij anno regni nostri vicesimo tercio Secunde autem

carte confirmacionis tenor talis est Robertus Dei gracia rex Scottorum omni-

bus probis hominibus suis acl quos presentes litere pervenerint salutem

Sciatis nos literas celebris memorie domini avi preilecessoris nostri domini

Roberti Dei gracia regis Scottorum de mandato nostro visas lectas inspectas

et d.iligenter examinatas non viciatas non cancellatas non rasas non abolitas

set omni prorsus vicio et suspicione carentes intellexisse d.e verbo ad. verbum

sub hac forma Robertus Dei gracia rex Scottorum omnibus probis homini-

bus tocius terre sue salutem Sciatis nos pro salute anime nostre et pro

salute animarum antecessorum et successorum nostrorum regum Scocie

d.edisse concessisse et per presentes literas nostras confirmasse religiosis viris
priori et conventui Fratrum Predicatorum de Are viginti libras sterlingorum

d.e elemosina nostra speciali ad. sustentacionem ecclesie et domorum sua,rum

percipiendas annuatim d"e primis firmis molendinorum nostrorum et burgi
nostri de Are ad terminos Pentecostes et Sancti Martini in yeme pro equali

porcione per manus Camerarij nostri Scocie et ministrorum suorum qui pro

tempore fuerint absque aliqua contradiccione fn cuius rei testimonium has

literas nostras perpetuo duraturas sibi fi.eri fecimus patentes apud" Gervan in
Carrik sexto die n'ebruarii anno regni nostri vicesimo tercio Quasquidem
literas in omnibus et singulis clausulis condicionibus articulis et circum-

stancijs suis universis forma pariter et effectu ratificamus approbamus et

pro nobis et nostris heredibus imperpetuum confirmamus Et nichilominus

pro nobis et eisdem nostris heredibus prefatis religiosis ex habundanti
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conced"imus quod ipsi perpetuis futuris temporibus pro snstentacione ecclesie

et domarum suarum percipiant annuatim predicatam summam viginti libra-

rum sterlingorum de primis firmis sive denarijs percipiendis aut que primo

percipi poterunt de burgo et molendino de Are predictis ad" terrrinos Pente-

costes et Sancti Martini in yeme per portiones equales adeo libere pacifice

et quiete in omnibus et per omnia sicut prefate litere dicti rdomini

avi nostri in se liberius iuste continent et proportant. Quare camerario

nostro et ministris nostris qui pro tempore fuerint damus tenore presencium

firmiter in manclatis quocl prefatas viginti libras eisclem religiosis qui pro

tempore fuerint indilate et sine difficultate persolvant annis singulis ail

terminos supraclictos quas prefato came,rario nostro et ministris suis pred.ictis

in compotis suis annuis d.e firmis eorundem burgi et molenilinorum reddenclis

volumus et precipimus per presentes plenius allocari. fn cuius rei testi-

monium has literas nostras perpetuo duraturas predictis religiosis fieri

fecimus patentes apucl Are vicesimo secund"o die mensis Octobris anno regni

nostri sexto. Quas quidem cartas donacionesque et concessiones in eisdem

contentas in omnibus punctis suis et articulis conilicionibus et modis ac

circumstancijs suis quibuscunque forma pariter et effectu in omnibus et per

omnia approbamus ratificamus et pro nobis et pro heredibus nostris ut pre-

missum est imperpetuum confirmamus. In cuius rei testimonium presenti

carte nostre confirmacionis nostrum precipimus apponi sigillum testibus

venerabilibus in Christo patribus Waltero et Matheo Sanctia,ntlree et Glas-

guensis ecclesiarum episcopis Roberto comite de Fif et de Meneteth fratre

nostro carissimo Archibaldo eomite de Douglas domino de Galwidia consan-

guineo Jacobo d"e Douglas d.omino de Dalketh Thoma de Erskyne consan-

luineis nostris dilectis militibus et Alexandro de Cokburne de Langtone

custocle magni sigilli nostri apud Sconam duodecima d'ie mensis Marcij anno

regni nostri primo.

Assrnecr.

Confirmation by Robert III., King of Scots, of (t) Charter by King

Robert the Bruce, whereby, for the weal of his soul and the souls of his

ancestors and. successors, kings of Scotlancl, he grants to the n'riars Preachers

of Ayr that they may freely grind their grain of whatever sort necessary for

foocl at his mills of Ayr, without multure, and that in the mill they shall be

nearer to the king than others in the foresaid mills; d.atecl at Inchemichell,
F
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2lst n'ebruary 1328-9 . (2) Charter by Robert II,, King of Scots, confirming
Charter by King Robert the Bruce, granting to the prior and convent of
the n'riars Preachers of Ayr an annuity of f,20 for the maintenance of
their church and house, to be uplifted from the first rents of the mills of
the king and his burgh of Ayr. Dated at Girvan in Carrik, 6th February
1328-9; confirmed at Ayr 22d. october 1376. The principal confirmation
is d"ated at Scone, 12th March 1390-1.

23, Charter by lIugh Wallace of Cragy to the Friars Preachers of Ayr,
of an Annuity of 4 bolls of white od,ts, or I3,s. 4d,., out of luis land,s

of Cragy.-lSth, February L397-8.f

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris llugo'Walasi dominus de

Cragyne salutem in Domino sempiternam Noveritis me caritatis intuitu ac
pro salute anime mee parentum meorum successorum et omnium fidelium
defunctorum d,edisse concessisse et hoc presenti scripto meo pro me et
hered.ibus meis imperpetuum confirmasse Deo et beate Katerine virgini et
omnibus sanctis necnon priori et conventui domus n'ratrum Predicatorum de

Are ibid.em Deo et beate Katerine servientibus et imperpetuum servituris
quatuor bolias farine albe avenarum ad. emendacionem fabrice et sustenta-
cionem eorundem annuatim de terris meis de Cragine levandas vel pro quali-
bet bolla xl. denarios summa totalis pecunie tresdecim solidorum et quatuor
denariorum argenti ail festum beate Katerine virginis dicti conventus patrone
sine ulteriori dilacione excepcione prolongacione renovacione quibuscumllue
annuatim ut pred.icitur predictis priori et conventui solvenda Tenendas et
habenclas predictas quatuor bolias farine albe vel defficiente farina summam
preilictam dictis priori et conventui in puram et perpetuam elemosinam de

me et heredibus meis sine contradiccione aliquali Ita libere quiete plenarie
bene et in pace sicut aliqua elemosina alicui conventui vel religiosis in toto
regno Scocie datur sive conceclitur a quocunque Faciendo pro me et
heredibus meis preclictus prior et conventus qui pro tempore fuerint
anniversarium dumtaxat cum pleno servicio chori tanquam pro sui ordinis
confratre professo ut est moris ac literas confraternitatis in forma cum